موسیٰ جیسے صاحب شریعت نبی آئے اور بے شمار دیگر انبیاء کے علاوہ صدیق، شہید اور صالح پیدا ہوئے۔ سورہ فاتحہ میں بھی امت محمدیہ کو ان انعامات کے پانے کے لئے دعا سکھائی گئی اور درد و شریف میں بھی ان انعامات کے حصول کی دعا سکھائی گئی ہے جو ابراہیم اور ان کی آل کو ملیں۔

حضرت امام جعفر صادق علیہ السلام (وفات 148 ہجری) بمطابق 765 عیسوی) جو مشہور بزرگ اور شیعوں کے چھٹے امام تھے ان کے بارہ میں لکھا ہے: ”حضرت ابو جعفر جب قرآن کریم کی اس آیت ”وَلَقَدْ آتَيْنَا بَنِي إِسْرَائِيلَ الْكِتَابَ وَالْحُكْمَ وَالنَّبِيَّةَ“ (الجنات: 17) اور یقیناً ہم نے بنی اسرائیل کو کتاب اور حکمت اور نبوت عطا کی، کی تشریح فرما رہے تھے تو آپ نے کہا کہ اللہ تعالیٰ نے آل ابراہیم کو رسول۔